
全建事発第 016 号 

令和 6年 4月 30日 

各都道府県建設業協会 
専務理事・事務局長 殿 

一般社団法人 全国建設業協会 
専 務 理 事  山 崎 篤 男 

 
令和６年能登半島地震に係る 

建設会社および建設従事者に対する支援メニューについて（周知依頼） 
 
平素は、本会の活動につき格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
被害にあわれた方々に心からお見舞いを申し上げるとともに、復旧・復興作業に従事され

ている貴会の会員企業、関係の皆様のご尽力に対し深く敬意を表します。 
さて、標記につきまして、石川県及び各省庁より様々な支援メニューが提供されておりま

す。この度、各支援メニューの内容および提供先が一覧できる資料について、別添のとおり

国土交通省の協力を得て作成いたしました。 
被災されました会員企業、建設従事者に対し、必要に応じご案内賜りますようお願い申し

上げます。 
 
なお、本資料は全国建設業協会 HP の NEWS 欄にも掲載しております。HP に掲載した

資料には、閲覧しやすいよう各関係機関のサイトへリンクが張られておりますので、併せて

連絡申し上げます。 
 

以 上 
 

【添付資料】 
  別紙 令和６年能登半島地震に係る建設会社および建設従事者に対する支援メニュー 

 

（担当）事業部 三浦 
TEL 03-3551-9396 

FAX 03-3555-3218 

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp 

 


